

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Ustawa może zaszkodzić relacjom USA - Rosja

Nowy projekt ustawy zamrażającej aktywa i zakazującej wydawania amerykańskich wiz osobom odpowiedzialnym za śmierć rosyjskiego prawnika Siergieja Magnickiego został przedłożony w Kongresie Stanów Zjednoczonych.

W zeszłym roku złożony przez Cardina projekt ustawy dotyczył 60 osób związanych ze sprawą zmarłego prawnika. Obecnie pełna nazwa projektu ustawy brzmi: o poszanowaniu prawa i odpowiedzialności im. Siergieja Magnickiego. (Sergei Magnitsky Rule of Law Accountability Act of 2012). Nowy projekt zaostrza zapisy poprzedniej wersji, ponieważ obejmuje każdą osobę związaną z oskarżeniem prawnika.

Siergiej Magnicki (Сергей Леонидович Магнитский) został aresztowany w nocy z 16 na 17 listopada 2008 roku pod zarzutem oszustw podatkowych związanych z Hermitage Capitol - niegdyś największym funduszem inwestycyjnym w Moskwie. Magnickiego zatrzymano wkrótce po tym, jak oskarżył notabli o sprzeniewierzenia na szkodę skarbu państwa. Rok później zmarł w więzieniu na moskiewskich Butyrkach w wieku 37 lat. Późniejsze śledztwo wykazało, że jego śmierć była skutkiem pobicia i odmowy udzielenia pomocy medycznej podczas pobytu w areszcie. W dodatku nastąpiła kilka dni przed spodziewanym zwolnieniem, które według rosyjskiego prawa może nastąpić najpóźniej po 12 miesiącach od aresztowania, w przypadku, gdy w tym czasie nie dojdzie do procesu.

Rzecznik komisji śledczej przy prokuratorze Irina Dudukina stwierdziła, że Siergiej Magnicki był kluczowym świadkiem w procesie, a wiadomość o jego śmierci stanowiła kompletne zaskoczenie, ponieważ nigdy nie uskarżał się na stan swojego zdrowia, a jedynie na warunki panujące w areszcie.

Sprawa Magnickiego stała się symbolem mrocznej strony rosyjskiego wymiaru sprawiedliwości, która wcześniej znalazła wyraz między innymi w procesie właściciela Yukosu - Michaiła Chodorkowskiego, również oskarżonego o oszustwa podatkowe.

Źródła:

<http://www.themoscowtimes.com/news/article/us-lawmakers-submit-updated-magnitsky-bill/457261.html>

<http://antykorupcja.edu.pl/index.php?mnu=75&id=2671>

http://www.rferl.org/content/cardin_expects_machi_russian_response_to_magnitsky_bill/24554079.html

http://www.rferl.org/content/us_russia_magnitsky/24545755.html